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PËR 

MIRATIMIN E STRUKTURËS SË SEKSIONIT TË POLICISË 
GJYQËSORE TË PROKURORISË PËR KRIMET E RËNDA 

Në bazë të nenit 102, pika 4 të" Kushtetutës, të nenit 8 të Ligjit Nr. 8737, datë 
12.02.2001 "Për organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë në Republikën e 
Shqipërisë" dhe të nenit 8, pika 6 të Ligjit Nr. 8677, datë 02.11.2000 "Për 
organizimin dhe funksionim e policisë gjyqësore", 

URDHËROJMË: 

1. Të krijohet seksioni i policisë gjyqësore pranë Prokurorisë për Krimet e 
Rënda, me kompetencë në' të gjithë territorin e vendit. 

2. Struktura organike e seksionit të policisë gjyqësore pranë Prokurorisë për 
Krimet e Rënda përbëhet nga 24 oficerë të policisë gjyqësore të Policisë së 
Shtetit. 

3. Ky Urdhër i Përbashkët hyn në fuqi menjëherë. 



 


